
 

ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ 
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ 

В ЗАПОРІЗЬКІЙ ОБЛАСТІ 
 
 

РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ 
при начальнику Головного управління 

 
09.02.2018                                    м. Запоріжжя                                                        № 2-1 
 

 
Про  показники бюджету Головного управління  

Пенсійного фонду України в Запорізькій області на 2018 рік 
 
 
Заслухавши інформацію начальника фінансово-економічного управління 

Наталенко А.А. щодо показників бюджету Головного управління Пенсійного 
фонду в області на 2018 рік, колегія при начальнику Головного управління 
Пенсійного фонду України в Запорізькій області відмічає, що він сформований 
згідно граничних показників бюджету, доведених Пенсійним фондом України та 
розрахованих відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 11 січня 
2018 року № 8 “Про затвердження бюджету Пенсійного фонду України                       
на 2018 рік”.  

На виконання наказу Пенсійного фонду України від 29.01.2018 № 17 «Про 
організацію виконання постанови Кабінету Міністрів України від 11 січня               
2018 року № 8» в області організовано роботу щодо складання проекту бюджету 
Головного управління Пенсійного фонду України в Запорізькій області. 

Прогнозні розрахунки показників проекту бюджету проводились на основі 
результатів аналізу виконання бюджету Головного управління у 2017 році, а також 
з урахуванням законодавчих актів, зокрема: постанови Кабінету Міністрів України 
від 31.05.2017 № 411 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального 
розвитку України на 2018-2020 роки», Закону України від 07.12.2017 № 2246-VIII 
“Про Державний бюджет України на 2018 рік”, Закону України від 03.10.2017            
№ 2148-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
підвищення пенсій» (далі - Закон № 2148). 

При проведенні розрахунків щодо визначення обсягів власних ресурсів 
здійснено аналіз статистичних даних, що впливають на процес формування 
показників бюджетів об’єднаних управлінь. Зокрема вивчено демографічну 
ситуацію, чисельність суб’єктів господарювання та пенсіонерів тощо.  

Власні надходження (крім коштів по перерозподілу надходжень                 
частини  єдиного  внеску,  розподіленої  на загальнообов’язкове державне пенсійне  



 2

 
страхування) заплановано у сумі 559 112,1 тис. грн., що на 82 517,9 тис. грн. або на 
17,3 % більше, ніж фактичні надходження в минулому році.  

Разом з цим, до структури власних доходів відносяться кошти, які надходять 
до регіону по перерозподілу власних ресурсів (у формі Бюджету винесені поза  баланс). 

У проекті бюджету Головного управління на 2018 рік враховано обсяг 
асигнувань з Державного бюджету України у загальній сумі 5 618 123,0 тис. грн., 
надходження яких передбачено за двома програмами: 

- на пенсійне забезпечення військовослужбовців, виплату пенсій, надбавок та 
підвищень, призначених за різними пенсійними програмами, покриття дефіциту 
коштів Пенсійного фонду - у сумі 4 857 181,2 тис. грн.; 

- сплата єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування за деякі категорії застрахованих осіб та покриття недоотриманої суми 
коштів від застосування розміру єдиниго внеску, передбаченого частинами 13 і 14 
ст.8 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування» - у сумі 760 941,8 тис. грн. 

Загальний обсяг доходної частини проекту бюджету області визначено у сумі                  
6 216 798,6 тис. грн., що на 302 132,1 тис.грн. або на 4,6 % менше від фактичних 
доходів минулого року (крім коштів по перерозподілу надходжень частини єдиного 
внеску, розподіленої на загальнообов’язкове державне пенсійне страхування). 

Розрахунки показників видаткової частини проекту бюджету проводились на 
основі звітних даних щодо чисельності пенсіонерів та розмірів пенсійних виплат з 
урахуванням прогнозного зростання впродовж 2018 року прожиткового мінімуму 
для непрацездатних осіб. 

Плановий обсяг видатків сформовано з урахуванням законодавчих рішень, 
спрямованих на реформування Пенсійного фонду України та забезпечення його 
збалансованості, а саме Закону №  2148,  яким передбачено: 

- скасування дії особливого порядку пенсійних виплат працюючим 
пенсіонерам; 

- виплату осучаснених розмірів пенсійних виплат; 
- скасування призначення пенсій за «спеціальними» законами, крім військових 

та чорнобильських пенсій; 
- встановлення максимального розміру пенсії на рівні 10 прожиткових 

мінімумів для непрацездатних осіб. 
Загальна сума видатків, що проводяться за рахунок власних надходжень 

розрахована у сумі  13 743 359,2 тис. грн.  
 Видатки за рахунок коштів Державного бюджету у 2018 році сформовано з 

урахуванням проведення розмежування джерел фінансування пенсійних виплат. 
Зокрема, за рахунок коштів Державного бюджету фінансується: 

- частина пенсійної виплати, призначеної згідно із Законом України «Про 
пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб», 
яка перевищує розмір пенсії із солідарної системи відповідно до Закону України 
«Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування»; 

 



 3

 
- виплата різниці між розміром пенсії із солідарної системи та прожитковим  

мінімумом; 
- виплата пенсій за вислугу років. 
Сума видатків, які здійснюються за рахунок коштів Державного бюджету 

становить 3 659 897,2 тис. грн. 
Загальний обсяг видаткової частини проекту бюджету Головного управління 

визначено у сумі 17 403 256,4 тис. грн. що на 3 023 000,0 тис. грн. або 21,0 % 
більше минулорічних.  

 
          Враховуючи вищевикладене, відповідно до Порядку розроблення, 
затвердження та виконання бюджету Пенсійного фонду України, затвердженого 
постановою правління Пенсійного фонду України від 31 серпня 2009 року № 21-2,  
зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 23 вересня 2009 року за                   
№ 897/16913 (із змінами), 

 
          колегія вирішила:  

 
 Схвалити проект бюджету Головного управління Пенсійного фонду України в 

Запорізькій області на 2018 рік: 
 по доходах у сумі  -   6 216 798,6 тис. грн.; 
 по видатках у сумі  - 17 403 256,4 тис. грн.  

та направити його на затвердження до Пенсійного фонду України. 
 
 
 
Голова колегії, 
начальник Головного управління                                                         С. Жмурко  


